平成２７年　６月　８日

小・中・高・特別支援学校長　様

とちぎ思春期研究会会長　髙村　寿子
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公　印　省　略）

　　　　　　　とちぎ思春期研究会総会時記念講演会の開催について（依頼）

　　初夏の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
　また、とちぎ思春期研究会の活動につきましては日頃からご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
　さて、この度とちぎ思春期研究会において、総会時に記念講演会を下記のとおり開催することとなりました。
　つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、貴職下職員への周知、及び出席について特段のご配慮をお願いいたします。

記
１　開催目的
思春期の若者を取り巻く家庭環境や社会環境が大きく変化し、若者たちが引き起こす問題は性に限らず多様化している。中でも社会的に薬物問題特に危険ドラッグが大きな問題となっている。
[bookmark: _GoBack]そこで、思春期の若者を支える立場にある支援者が、ドラッグに対する健康教育のあり方と危険ドラッグについて正しい情報を得て、子ども達を薬物問題、特に危険ドラッグから遠ざけられるような支援ができるよう学ぶ機会とする。

２　後　　援　　　　栃木県教育委員会

３　日　　時　      平成２７年７月１８日(土)　１４：３０～１６：００

４　会　　場　　　　とちぎ健康の森1階 多目的フロアA

５　参加対象者　　　会員及び一般（思春期保健に携わっている方々）　　約６０名

６　実施内容
(1)講　　演
テーマ：～学ぼう、思春期ドラッグ健康教育のあり方と危険ドラッグの動向～
講　師　　　　全国性教育研究団体連絡協議会　理事長　石川　哲也氏

(2)日　  程　　　13：30 ～14：15　　　総　　会
14：30　　           開    会
14：30 ～16：00　　　記念講演
16：00　　           閉　　会

７　参加費　 　　 会員－無料　　　非会員－５００円

　　                                                    連絡先：とちぎ思春期研究会　髙村寿子
　　　　　　　　　　　　           　℡　0285-58-7338、FAX　0285-44-7217